
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01143 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 11/12/2020

S’HA DISPOSAT:

Havent  donat  compte  de  l'Informe  Tècnic  del
Servei  de  RRHH i  la  proposta  de  resolució  de
Gerència  que  antecedeixen  i  basant-se  en  els
següents, 

ANTECEDENTS

PRIMER.- A través de Decret número 991, de 27
d'octubre  de  2020,  de  la  Presidència-Delegada
del Consorci Provincial de Bombers de València,
es va procedir  a l'aprovació de la corresponent
convocatòria del procés selectiu per a la constitu-
ció d'una Borsa d'empleats del CPBV que perme-
ta l'adscripció del personal que supere el mateix,
a la Unitat de Rescat en Emergències i Catàstro-
fes (UREC).
 
Aquest procés selectiu es regeix per l'Annex I de
les Instruccions de Funcionament de la Unitat de
Rescat  en  Emergències  i  Catàstrofes  del  Con-
sorci  Provincial  de  Bombers  de  València.  

SEGON.- D'acord amb el citat Decret 991, de 27
d'octubre de 2020, el termini de presentació de
sol·licituds era de 15 dies hàbils comptats a partir
del següent a la publicació del corresponent De-
cret en la Pàgina Web d'aquest Consorci.

Finalitzat el termini de presentació d'instàncies, el
qual es va iniciar el dia 3 de novembre de 2020, i
va  finalitzar  el  23  de  novembre  de  2020,  pro-
cedeix l'aprovació del llistat de persones inscrites
en el  Procés selectiu per a la constitució de la
Borsa d'empleats  del  CPBV que permeta l'ads-
cripció de personal a la UREC, així com el llistat
de  persones  excloses  i  la  designació  dels
membres que compondran la  corresponent  Co-
missió de Valoració. 

FONAMENTS DE DRET 

Dada cuenta del Informe Técnico del Servicio de
RRHH y la propuesta de resolución de Gerencia
que anteceden y basándose en los siguientes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.- A través de Decreto número 991, de
27  de  octubre  de  2020,  de  la  Presidencia-De-
legada del Consorcio Provincial de Bomberos de
Valencia, se procedió a la aprobación de la co-
rrespondiente convocatoria del proceso selectivo
para la constitución de una Bolsa de empleados
del CPBV que permita la adscripción del personal
que supere el mismo, a la Unidad de Rescate en
Emergencias y Catástrofes (UREC). 

Dicho proceso selectivo se rige  por el Anexo I de
las Instrucciones de Funcionamiento de la Unidad
de  Rescate  en  Emergencias  y  Catástrofes  del
Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia. 

SEGUNDO.-  De acuerdo con el  citado Decreto
991, de 27 de octubre de 2020, el plazo de pre-
sentación de solicitudes era de 15 días hábiles
contados a partir del siguiente a la publicación del
correspondiente  Decreto  en  la  Página  Web  de
este Consorcio.

Finalizado  el   plazo  de  presentación  de  ins-
tancias, el cual se inició el día 3 de noviembre de
2020, y finalizó  el 23 de noviembre de 2020, pro-
cede la aprobación del listado de personas inscri-
tas en el Proceso Selectivo para la constitución
de la Bolsa de empleados del CPBV que permita
la adscripción de personal a la UREC, así como
el listado de personas excluidas y la designación
de  los  miembros  que  compondrán  la  corres-
pondiente Comisión de Valoración. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

K
6L

5q
B

W
A

w
X

M
m

eU
+

jJ
C

w
Y

kr
H

C
jc

N
F

M
p2

Ig
sC

sr
T

g

Fecha documento: 14 de Diciembre de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 14 de Diciembre de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 14 de Diciembre de 2020 7:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

Resulta d'aplicació el que s'estableix en:
 
- Llei 13/2010, de 23 de novembre, de Protecció
Civil i Gestió d'Emergències.

-  Llei  7/2011, d'1 d'abril,  de la Generalitat,  dels
Serveis  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Comunitat Valenciana.

-  Instruccions de Funcionament de la  Unitat  de
Rescat  en  Emergències  i  Catàstrofes  del  Con-
sorci Provincial de Bombers de València (Decret
15 d'11 de gener de 2018).

Vist  l'Informe-Proposta  del  Servei  de  Recursos
Humans amb el  vistiplau de la  Gerència,   i  en
virtut de la delegació efectuada pel President del
Consorci  per  Decret  604  de  data  25/07/2019
(article 9.4 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de
RJSP)  

DISPOSE

PRIMER.- Aprovar el llistat de persones inscrites
en el Procés Selectiu per a la constitució de la
Borsa d'empleats  del  CPBV que permeta l'ads-
cripció de personal a la UREC que han presentat
la corresponent sol·licitud dins del termini establit
i  que  actualment  es  troben  exercint  serveis  en
aquest CPBV.

Les persones aspirants hauran de mantindre els
corresponents  requisits  durant  el  desenvolu-
pament del procés selectiu i fins a la incorporació
efectiva, si és el cas, i durant l'acompliment del
lloc de treball. 

Resulta de aplicación lo establecido en: 

-  Ley  13/2010,  de  23  de  noviembre,  de
Protección Civil y Gestión de Emergencias.

- Ley 7/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de
los  Servicios  de  Prevención,  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Comunitat
Valenciana.

- Instrucciones de Funcionamiento de la Unidad
de  Rescate  en  Emergencias  y  Catástrofes  del
Consorcio  Provincial  de  Bomberos  de  Valencia
(Decreto 15 de 11 de enero de 2018).

Visto   el  Informe-Propuesta  del  Servicio  de
Recursos  Humanos  con  el  visto  bueno  de  la
Gerencia, y en virtud de la delegación efectuada
por el Presidente del Consorcio por Decreto 604
de  fecha  25/07/2019  (artículo  9.4  de  la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP)

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar el listado de personas inscri-
tas  en el Proceso Selectivo para la constitución
de la Bolsa de empleados del CPBV que permita
la adscripción de personal  a la UREC que han
presentado la correspondiente solicitud dentro del
plazo establecido y que actualmente se encuen-
tran desempeñando servicios en este CPBV.

Las  personas  aspirantes  deberán  mantener  los
correspondientes requisitos durante el desarrollo
del proceso selectivo  y  hasta la incorporación
efectiva, si es el caso, y durante el desempeño
del puesto de trabajo.

DNI COGNOMS/APELLIDOS NOM/NOMBRE

*****566-Y ANDRES HERRERO RICARDO

*****057-T ARANAZ SANCHEZ RUBEN

*****964-X BELENGUER ABADIA ERNESTO 

*****346-C BOU MARTI CESAR

*****998-Z CABANES COMECHE VICENTE

*****611-B CORELL VENTURA OSCAR

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

K
6L

5q
B

W
A

w
X

M
m

eU
+

jJ
C

w
Y

kr
H

C
jc

N
F

M
p2

Ig
sC

sr
T

g

Fecha documento: 14 de Diciembre de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 14 de Diciembre de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 14 de Diciembre de 2020 7:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

*****728-R ESCRIBANO MARTINEZ SALVADOR

*****701-C ESPARZA GREUS SALVADOR

*****869-K FLORIT SUAU JUAN

*****211-W GARCIA CALDERARO SANTIAGO

*****782-F GOMEZ MARIN MARIO

*****045-M GONZALEZ MARTINEZ VICENTE JOSE 

*****927-L GONZALVEZ SANCHIS FRANCISCO 

*****868-L HOLGUERA FLOR SANTIAGO

*****957-G LILLO MOYA JAVIER

*****965-T LLACER MORENO DAVID

*****121-V LOPEZ MORENO RAFAEL PATRICIO 

*****317-E MARCELINO ESTEVE LUIS

*****599-M MARQUES CASES MIGUEL

*****519-T MARTINEZ GIRONA VICTOR 

*****671-X MATIAS CASAÑ JUAN ROMAN

*****625-J MONFORTE OLIETE JOSEP

*****515-W PALLAS BORT ALBERTO

*****666-K POLO MARTÍNEZ MARIO

*****737-K PROSPER SANCHIS JOSE IGNACIO 

*****793-X ROCA SANCHIS JUAN DANIEL

*****421-F RODILLA ARAQUE CARLOS

*****804-P SAIS GONZÁLEZ JOSE CARLOS 

*****887-V SAN JOSE DE LOS RIOS ANGEL

*****933-L SANCHEZ ORTIZ LAURA 

*****017-W SANCHEZ SANCHEZ JAVIER

*****930-B TEJEDA MARTINEZ DAVID JAVIER 

*****453-B TORRES ALONSO EDUARDO

*****542-G VALERO MELERO EDUARDO 

*****252-Q VICEDO TORMO RUBEN

SEGON.- Aprovar el llistat de persones excloses
del  Procés  Selectiu  per  a  la  constitució  de  la
Borsa  d'empleats  del  CPBV  que  permeta
l'adscripció de personal a la UREC, pels motius
que a continuació es detallen: 

SEGUNDO.-  Aprobar  el  listado  de  personas
excluidas  del  Proceso  Selectivo  para  la
constitución de la Bolsa de empleados del CPBV
que permita la adscripción de personal a la UREC,
por los motivos que a continuación se detallan:

*****747-N JIMENEZ MARTINEZ JESUS DAVID No presta serveis en aquest CPBV /No presta 
servicios en este CPBV.
Fora de termini/Fuera de plazo.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

K
6L

5q
B

W
A

w
X

M
m

eU
+

jJ
C

w
Y

kr
H

C
jc

N
F

M
p2

Ig
sC

sr
T

g

Fecha documento: 14 de Diciembre de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 14 de Diciembre de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 14 de Diciembre de 2020 7:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

TERCER.-  Designar als membres que formaran
part de la Comissió de Valoració d'aquest procés
selectiu, nomenant als empleats públics d'aquest
Consorci que a continuació es relacionen: 

TERCERO.-  Designar  a  los  miembros  que
formarán parte de la Comisión de Valoración de
este  proceso  selectivo,  nombrando  a  los
empleados  públicos  de  este  Consorcio  que  a
continuación se relacionan: 

President/e Titular Vicente Moises Belloch Mont

President/e Suplent/e Fernando Pérez Adalid

Secretari Titular Juan Luján Carbonell 

Secretaria Suplent/e Guadalupe Moreno Pérez

Vocal Titular Francisco Javier Oliver Fernández

Vocal Suplent/e Julián Cortijo Torres 

Vocal Titular Ramon Pérez Ibañez

Vocal Suplent/e José Antonio Ortiz Linares

Vocal Titular Samuel Rodríguez Prieto

Vocal Suplent/e Christian Andreu Gomez

QUART.-  De  no  presentar-se  al·legacions  o
reclamacions  respecte  als  llistats  d'aspirants
admesos  i  exclosos  així  com  en  relació  a  la
designació  dels  membres  que  componen  la
Comissió de Valoració, es procedirà a establir a
través  d'Anunci  en  el  Tauler  d'Anuncis  i  en  la
Pàgina Web del CPBV, la data d'inici, hora i lloc
de  celebració  de  la  primera  prova  del  procés
selectiu “Coneixements teòrics”, remetent-se per
e-mail als aspirants admesos un temari d'entre 17
a 20 pàgines set dies abans de la realització de
la citada prova teòrica. 

CINQUÉ: Donar publicitat del corresponent acord
en  el  Tauler  d'anuncis  i  en  la  Pàgina  Web
d'aquest Consorci als efectes oportuns. 

SISÉ.-  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva en via administrativa, podrà interposar-
se, potestativament, recurs de reposició davant la
Presidència del Consorci Provincial de Bombers
de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir  de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte o, directament, recurs
contenciós  administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en el  termini  de dos mesos comptats
també a partir de l'endemà a aquell que tinga lloc

CUARTO.-  De  no  presentarse  alegaciones  o
reclamaciones  respecto  a  los  listados  de
aspirantes  admitidos  y  excluidos  así  como  en
relación  a  la  designación  de  los  miembros  que
componen  la  Comisión  de  Valoración,  se
procederá a establecer a través de Anuncio en el
Tablón de Anuncios y en la Página Web del CPBV,
la fecha de inicio, hora y lugar de celebración de
la  primera  prueba  del  proceso  selectivo
“Conocimientos teóricos”, remitiéndose por e-mail
a los aspirantes admitidos un temario de entre 17
a 20 páginas siete días antes de la realización de
la citada prueba teórica. 

QUINTO:  Dar  publicidad  del  correspondiente
acuerdo en el Tablón de Anuncios y en la Página
Web de este Consorcio a los efectos oportunos. 

SISÉ.-  Contra  la  presente  resolución,  que  es
definitiva  en  vía  administrativa,  podrá  inter-
ponerse, potestativamente, recurso de reposición
ante  la  Presidencia  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  València,  en  el  plazo  de  un  mes
contado  a  partir  del  día  siguiente  a  aquel  que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto  o,
directamente,  recurso  contencioso-administrativo
ante el Juzgado de València, en el plazo de dos
meses contados también a partir del día siguiente

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

K
6L

5q
B

W
A

w
X

M
m

eU
+

jJ
C

w
Y

kr
H

C
jc

N
F

M
p2

Ig
sC

sr
T

g

Fecha documento: 14 de Diciembre de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 14 de Diciembre de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 14 de Diciembre de 2020 7:58



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2020/RHG/S712/00021

Asunto Convocatoria proceso selectivo  Bolsa Unidad de Rescate en Emergencias y
Catástrofes (UREC)

la  notificació  del  present  acte.  Tot  això  de
conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i
124  de  la  llei  39/2015,  de  30  d'octubre,  del
Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i els articles 8, 14, 25 i
46 de la Llei  29/1998, de 13 de juiol, Reguladora
de  la  Jurisdicció  Contenciosa  Administrativa,  i
sense perjudici que es puga exercitar qualsevol
altre recurs que estime procedent.

a  aquel  que  tenga  lugar  la  notificación  del
presente  acto.  Todo  ello  de  conformidad  con el
vigente tenor de los artículos 123 y 124 de la ley
39/2015,de30  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo  Común  en  las  Administraciones
Publicas  y  los  artículos  8,  14,  25  y  46  de  la
Ley29/1998,  de13  de  julio,  Reguladora  de  la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio  que  se  pueda  ejercitar  cualquier  otro
recurso que estime procedente. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

K
6L

5q
B

W
A

w
X

M
m

eU
+

jJ
C

w
Y

kr
H

C
jc

N
F

M
p2

Ig
sC

sr
T

g

Fecha documento: 14 de Diciembre de 2020
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 14 de Diciembre de 2020

Fecha de impresión: Lunes, 14 de Diciembre de 2020 7:58


